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Besvarelse af spørgsmål 1 til L 125 stillet af Erhvervsudvalget den 25. 

februar 2025 efter ønske fra Sascha Faxe (ALT)    

 

 

Spørgsmål: 

Kan ministeren oplyse, om lovforslaget indebærer nogen reelle praktiske 

ændringer for Energiklagenævnet, f.eks. i forhold til nævnets organisering 

og/eller finansiering, eller om forslaget udelukkende samler den eksiste-

rende lovhjemmel i én lov? 

 

Svar: 

Formålet med lovforslaget er at samle alle regler, der regulerer Energikla-

genævnets nedsættelse, virke og sammensætning i en nævnslov. Størstede-

len af reglerne videreføres uændret, herunder også Energiklagenævnets fi-

nansiering. Derudover indeholder forslaget overordnet nedenstående juste-

ringer til reglerne.   

 

Der foreslås mindre justeringer af reglerne om Energiklagenævnets sam-

mensætning. Justeringerne indebærer, at nævnet vil bestå af en formand, 

som i dag, og fremover eventuelt et antal næstformænd. Dette giver mulig-

hed for på baggrund af de aktuelle klageadgange og den aktuelle sagspor-

tefølje i nævnet at vurdere om og i givet fald hvor mange næstformænd, 

der på et givent tidspunkt er behov for i nævnet. 

 

Dertil kommer justeringer med henblik på at ensrette sammensætningen af 

nævnet, så nævnet fremover uanset sagsområde vil bestå af en fælles pulje 

af sagkyndige medlemmer, som repræsenterer et alsidigt kendskab til er-

hvervs-, forsynings- og energimæssige forhold og besidder juridisk, øko-

nomisk og teknisk sagkundskab inden for områder under nævnets kompe-

tence. Der ændres ikke med lovforslaget på den sagkundskab, som vil være 

tilstede i nævnet.  

 

Endelig medfører lovforslaget processuelle ændringer, herunder en ensret-

ning af indgivelse af klager til Energiklagenævnet, idet der blive indført 

obligatorisk digital selvbetjening samt tvungen remonstration. Klage til 

Energiklagenævnet vil skulle ske via Nævnenes Hus’ klageportal, hvor det 

i overensstemmelse med de klageadgange, der findes i sektorlovgivningen, 

er muligt at indgive klage over afgørelser truffet af Energistyrelsen, Forsy-

ningstilsynet og kommunerne. Det er med lovforslaget ikke hensigten, at 
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øvrige 1. instanser skal tilknyttes Nævnenes Hus’ klageportal, hvorfor kla-

ger over afgørelser truffet af andre end Energistyrelsen, Forsyningstilsynet 

og kommunerne forsat vil kunne indgives via digital post eller e-mail til 

nævnet.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Morten Bødskov 

 

 


